
PATVIRTINTA 
Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnybos 
direktoriaus 2025 m. vasario 19 d. 
įsakymu Nr.V1(1.3E)-10 

 

RESPUBLIKINĖS VIRTUALIOS KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS  
„DRAUGYSTĖS MEDIS“, SKIRTOS TARPTAUTINEI  

SOCIALINIO EMOCINIO UGDYMO DIENAI PAMINĖTI,  
NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės virtualios kūrybinių darbų parodos (toliau – parodos), skirtos 

Tarptautinei socialinio emocinio ugdymo dienai paminėti, nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, 

uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką.  

2. Parodos aktualumas: socialinis ir emocinis ugdymas (SEU) yra vienas svarbiausių 

vaikų asmenybės formavimo aspektų. Tai padeda jiems geriau suprasti savo jausmus, bendrauti su 

kitais ir tinkamai reaguoti į įvairias gyvenimo situacijas. SEU suteikia vaikams įrankius, reikalingus 

jų emocinei gerovei, mokymosi sėkmei ir socialinei adaptacijai. Socialinis ir emocinis ugdymas yra 

pagrindas, kuris padeda vaikams užaugti laimingais, sąmoningais ir atsakingais suaugusiaisiais. 

Lietuvoje socialinio ir emocinio ugdymo diena minima kovo 10 dieną. Minėdami šią dieną mes 

stipriname visuomenės suvokimą apie emocinio intelekto svarbą, skatiname atvirą pokalbį apie 

emocijas ir psichinę sveikatą. Paroda suteiks galimybę dalyvauti  mokiniams, mokytojams, švietimo 

pagalbos specialistams iš skirtingų ugdymo įstaigų bei miestų, skatins juos reflektuoti apie emocijas, 

empatiją, bendravimą ir sukurti bendrą kūrybinį darbą.   

3. Parodą inicijuoja ir organizuoja Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnybos 

specialistės: psichologė Ilona Norgėlienė, el. paštas ilona.norgeliene@sptsilute.lt  ir socialinė 

pedagogė Sigita Žemaitytė, el. paštas sigita.zemaityte@sptsilute.lt      

4. Parodos nuostatai skelbiami Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnybos internetinėje 

svetainėje https://www.sptsilute.lt/  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Tikslas – skleisti informaciją apie socialinio ir emocinio ugdymo svarbą ir paminėti 

socialinio ir emocinio ugdymo dieną.  

6. Uždaviniai:  

6.1. Stiprinti vaikų / mokinių supratimą apie socialinio ir emocinio ugdymo naudą.   



6.2. Per kūrybinę, meninę veiklą ugdyti empatiją, savęs pažinimą ir pozityvius 

tarpusavio santykius.  

6.3. Sukurti grupės / klasės „Draugystės medį“.  

6.4. Parengti virtualią nuotraukų parodą ir viešinti Šilutės rajono švietimo pagalbos 

tarnyboje, internetinėje svetainėje.  

 

III. DALYVIAI 

 

7. Parodoje kviečiami dalyvauti respublikos švietimo įstaigų mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai ir vaikai / mokiniai.   

 

IV. ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

8. Vaikai / mokiniai su mokytojais, švietimo pagalbos specialistais kuria „Draugystės 

medį“. Ant medžio šakų kiekvienas vaikas / mokinys užrašo ir kabina lapelius su komplimentais 

draugams. „Draugystės medis“ kuriamas naudojant įvairias technikas bei medžiagas.  

9. Kūrybinis darbas pateikiamas JPG formatu (nuotraukoje turi matytis tik galutinis 

rezultatas, neturi būti darbo proceso ir vaikų veidų).   

10. Ugdymo įstaiga siunčia po 2 kūrybinius darbus. Fotografijos turi būti kokybiškos.  

Dalyviai, pateikdami darbus, suteikia organizatoriams teisę neatlygintinai, viešai publikuoti 

nuotraukas.  

11. Ant nuotraukos turi būti nurodytas ugdymo įstaigos pavadinimas, grupė / klasė, 

mokytojas / švietimo pagalbos specialistas (laisva forma).  

12. Nuotraukas siųsti iki 2025 m. kovo 5 dienos el. paštu parodossilutespt@gmail.com  

13. Iš atsiųstų nuotraukų organizatoriai parengs virtualią nuotraukų parodą, kuri bus 

eksponuojama virtualiai 2025 m. kovo 10 dieną Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnyboje ir 

internetinėje svetainėje https://www.sptsilute.lt/ 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Būtina registracija www.semiplius.lt sistemoje.  

15. Parodos dalyviams, atsiuntusiems kūrybinius darbus ir užsiregistravusiems 

semiplius.lt sistemoje, registracijos adresais bus išsiunčiama Šilutės rajono švietimo pagalbos 

tarnybos veiklos pažyma.  

__________________________ 


